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Sitzungsvorlage 
 
Vorlage Nr.: 043/24 
 
 

Federführung: Hauptamt Datum: 22.03.2024 
Verfasser: Brand, Tanja AZ: 460.32/210.40 

 
 

Beratungsfolge Termin Status Zuständigkeit 

Ausschuss für Bildung, Erziehung und 
Betreuung 

23.04.2024 Ö Entscheidung 

 

 
 
 
 
 

Tagesordnungspunkt: 
Anpassung der Gebühren für die Ferienbetreuung der Kernzeit- und 
Kindergartenkinder ab dem 01.01.2025 
 
Beschlussvorschlag: 
 
Der Ausschuss für Bildung, Erziehung und Betreuung empfiehlt dem Gemeinderat, der 
Gebührenanpassung für die Ferienbetreuung der Kernzeit- und Kindergartenkinder zum 
01.01.2025 zuzustimmen. 
 
 
Sachverhalt: 
 
Der Gemeinderat hat in seiner Sitzung vom 09.11.2023 beschlossen, die Anpassung der 
Gebühren für die Ferienbetreuung der Kernzeit- und Kindergartenkinder künftig zeitgleich 
und mit demselben prozentualen Anteil wie bei der Gebührenanpassung der 
Kindergärten/Krippen und Kernzeit-/Nachmittagsbetreuung vorzunehmen. 
 
Aufgrund der Empfehlung des Städte- und Gemeindetags ist eine Gebührenanapassung um 
7,5 % vorgesehen. Dies schlägt die Verwaltung ab dem 01.01.2025 auch für die Gebühr der 
Ferienbetreuung vor. Damit erhöht sich diese sowohl für die Kernzeit- als auch die 
Kindergartenkinder auf 14,- Euro pro Tag, für Geschwisterkinder auf 12,- Euro pro Tag. 
 
 
Haushaltsmittel: 
 
Die Gebührenanpassung führt zu Erträgen unter THH 4 bei Produkt 21.10.0147. 
 
 
 
 
gez. Thomas Gedemer 
Bürgermeister  
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